ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số: 845/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày 26 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Thời gian nghỉ và phân công trực Lễ  Kỷ niệm Ngày Chiến thắng 30/4

và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2021

Căn cứ Bộ Luật Lao động năm 2019;

Ủy ban nhân dân huyện thông báo thời gian nghỉ Lễ kỷ niệm Ngày Chiến
thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2021; tổ chức treo cờ Tổ quốc

và phân công trực tại Trụ sở HĐND và UBND huyện, như sau:

I. THỜI GIAN NGHỈ LỄ NGÀY CHIẾN THẮNG 30/4 VÀ NGÀY QUỐC

TẾ LAO ĐỘNG 01/5 NĂM 2021; TREO CỜ TỔ QUỐC

1. Dịp nghỉ Lễ Ngày Chiến thắng 30/4/2021 và Ngày Quốc tế lao động
01/5/2021, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức trính trị xã hội được nghỉ 04 ngày từ
ngày thứ sáu (30/4/2021) đến hết ngày thứ hai (03/5/2021) do ngày 01/5/2021

rơi vào ngày thứ bảy nên các thành phần được bố trí nghỉ bù vào ngày thứ hai
theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, các đơn vị trường học, bệnh viện, lực
lượng vũ trang và các hộ gia đình  thực hiện treo cờ Tổ quốc từ ngày 27/4/2021 đến

hết ngày 04/5/2021 (yêu cầu UBND các xã đôn đốc, chỉ đạo thực hiện).

II. TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, UBND CÁC XÃ; TỔ

TRỰC CỦA HĐND VÀ UBND HUYỆN

1. Trong thời gian nghỉ Lễ kỷ niện Ngày chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc
tế lao động 01/5. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, bệnh viện, lực

lượng vũ trang phân công cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức trực bảo vệ an
toàn trụ sở cơ quan, kịp thời nắm bắt những nhiệm vụ phát sinh và báo cáo

UBND huyện giải quyết qua Tổ trực của HĐND và UBND huyện trước 14h00’
hàng ngày.

2. Nhiệm vụ của Tổ trực HĐND và UBND huyện

- Cán bộ, công chức, viên chức được phân công trực có trách nhiệm trực tại
phòng trực, trường hợp vắng mặt có  lý do phải báo cáo lãnh đạo UBND huyện

trong ngày trực. Nắm tình hình, giải quyết các vấn đề phát sinh trong ngày trực có
liên quan đến chỉ đạo điều hành. Trường hợp khẩn cấp, đột xuất phải kịp thời b áo

cáo với Chủ tịch UBND huyện để xin ý kiến chỉ đạo, giải quyết.

- Tổng hợp báo cáo tình hình với UBND tỉnh, Thường trực Huyện ủy,

Thường trực HĐND, UBND huyện trước 15h00’ hàng ngày ( báo cáo nhanh tình
hình với UBND tỉnh qua số điện thoại 02123. 852.011 hoặc 02123. 852 010).

- Ghi đầy đủ nội dung vào sổ trực theo quy định.

2

III. PHÂN CÔNG TRỰC TẠI TRỤ SỞ HĐND VÀ UBND HUYỆN

1. Địa điểm trực: Phòng tiếp công dân, Trụ sở HĐND và UBND huyện.

- Số điện thoại trực: 02123.666.252.

2. Thời gian trực:

- Buổi sáng từ 07h30’ đến 11h30’.

- Buổi chiều từ 13h00’ đến 17h00’.

3. Thành phần trực: (Có biểu chi tiết kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, UBND các
xã, các cá nhân có tên trong các Tổ trực được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã;
- Lưu: VT, 15b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hợp Cường

BIỂU PHÂN CÔNG TRỰC DỊP NGHỈ LỄ NGÀY CHIẾNG THẮNG (30/4) VÀ NGÀY QUỐC TẾ LAO ĐỘNG (01/5)

(Ban hành kèm theo Thông báo số 845/TB-UBND ngày 26/4/2021 của UBND huyện Vân Hồ)

Ngày, tháng Trực Lãnh đạo Trực cơ quan, đơn vị

30/4/2021

(Thứ sáu)

Lê Mạnh Nam - Chánh Thanh
tra huyện

Điện thoại: 0914. 756. 899

1. Nguyễn Ngọc Cường - Phó Trưởng Phòng Tư pháp

2. Đinh Văn Sĩ - Thanh tra viên

3. Nguyễn Quốc Cường - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

01/5/2021

(Thứ bảy)

Đặng Thị Phấn - Phó Ban
Kinh tế - Xã hội - HĐND

huyện
Điện thoại: 0944. 268. 077

1. Hoàng Việt Anh - Phó Chánh Thanh tra huyện

2. Phạm Quốc Thịnh - Viên chức Trung tâm Phát triển quỹ đất

3. Tráng A Chai - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin

02/5/2021

(Chủ nhật)

Phạm Tiến Việt - Phó Trưởng

Phòng Dân tộc

Điện thoại: 0977. 055. 236

1. Nguyễn Quốc Toản - Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện

2. Tráng A Vang - Chuyên viên Phòng Dân tộc

3. Nguyễn Văn Long - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện

03/5/2021

(Thứ hai)

Vũ Văn Dũng - Chánh Văn

phòng HĐND và UBND
huyện

Điện thoại: 0212. 350. 3000

1. Lê Bá Chiển - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường

2. Vàng Kim Trỏ - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện

3. Nguyễn Thị Hồng Nhung - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện

		2021-04-28T10:37:40+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T11:28:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!